ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

                                            25.11.2022                          пгт. Рыбная Слобода                  № 340пи

Об утверждении нормативов стоимости

предоставления муниципальной услуги по

организации перевозок учащихся

общеобразовательных организации

автобусами, специально

предназначенными для перевозки детей

Рыбно-Слободского муниципального

района, на 2023 год

Рассмотрев предложение муниципального казённого учреждения «Отдел

образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан», в соответствии со статьёй 99 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11

части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.12.2010 №1013

«О нормативах стоимости муниципальной услуги по организации школьных

перевозок», от 05.07.2010 №545 «Об утверждении Методических рекомендаций по

расчету нормативов финансирования организации перевозок учащихся

общеобразовательных учреждений автобусами, специально предназначенными для

перевозки детей», Уставом Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

нормативы стоимости предоставления муниципальной услуги по организации

перевозок учащихся общеобразовательных организаций автобусами, специально

предназначенными для перевозки детей в Рыбно-Слободском муниципальном

районе Республики Татарстан, на 2023 год;

положение о порядке расчета стоимости предоставления муниципальной

услуги по организации перевозок учащихся общеобразовательных организаций

автобусами, специально предназначенными для перевозки детей.

2. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан обеспечить финансирование

общеобразовательных организаций в соответствии с нормативами стоимости

предоставления муниципальной услуги по организации перевозок учащихся

общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными для

перевозки детей, утвержденными пунктом 1 настоящего постановления.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru, а также «Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по

веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника муниципального казенного учреждения «Отдел образования

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан» И.М. Садикова.

И.о. Руководителя                                                                                       Р.Л. Исланов

http://pravo.tatarstan.ru/

Утверждены

постановлением

Исполнительного комитета

Рыбно-Слободского

муниципального района

Республики Татарстан

от ________ №____

Нормативы стоимости

предоставления муниципальной услуги по организации перевозок учащихся

общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными для

перевозки детей, на 2023 год

Наименование модели

автотранспортного

средства

Размер двухставочного норматива

ставка на одно

автотранспортное средство,

рублей в год

ставка на один километр

пробега автотранспортного

средства, рублей в год

КАВЗ 613418 20,86

ПАЗ 613675 21,02

ГАЗ «Газель» 593227 13,56

УАЗ 592774 11,87

FIAT 596122 9,98

Peugeot Boxer 601272 9,61

Ford Transit 601529 13,74

Камаз Марко-Поло3297 615632 18,67

Утверждено

постановлением

Исполнительного комитета

Рыбно-Слободского

муниципального района

Республики Татарстан

от ________ №____

Положение

о порядке расчета стоимости предоставления муниципальной услуги по организации

перевозок учащихся общеобразовательных организаций автобусами, специально

предназначенными для перевозки детей

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет механизм расчета стоимости

предоставления муниципальной услуги по организации перевозок учащихся

общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными для

перевозки детей (далее - муниципальная услуга).

1.2. Стоимость предоставления муниципальной услуги рассчитывается на

основе норматива стоимости предоставления муниципальной услуги, количества

автотранспортных средств и фактического пробега автотранспортных средств за

отчетный период.

1.3. Нормативы стоимости предоставления муниципальной услуги ежегодно

утверждаются Исполнительным комитетом Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан.

1.4. При формировании стоимости предоставления муниципальной услуги

информация о фактическом пробеге автотранспортных средств принимается по

данным единой системы мониторинга отдельных видов автотранспортных средств в

Республике Татарстан как фактический пробег автотранспортного средства за

отчетный год, произведенный в рамках утвержденного паспорта маршрута

автотранспортного средства.

2. Расчет стоимости предоставления муниципальной услуги

2.1. Стоимость предоставления муниципальной услуги i-го муниципального

образования рассчитывается по следующей формуле:

)(
1

m

k

m
maskmmfi

MNFNFnS
m

,

где:

i
S  – стоимость предоставления муниципальной услуги;

mf
n  - фактический пробег автотранспортных средств модели m, километров;

mkm
NF  - ставка норматива стоимости организации перевозок учащихся

общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными для

перевозки детей, на один километр, рублей;

mas
NF  - ставка норматива стоимости организации перевозок учащихся

общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными для

перевозки детей, на одно автотранспортное средство, рублей;

m
M  - количество автотранспортных средств модели m, единиц;

m  - номер модели автобуса, используемого в муниципальном образовании;

k  - количество моделей автобусов, используемых в муниципальном

образовании.